## Capitulum

dño: sed etiam psallentes impediunt. et pro sa-  
 cratissimis psalmis fabulis in choro resonant  
 vtiñā attendant / quia fures et latrones / et cō-  
 tra deum et contra alias quibus psallendo suf-  
 fragari debuerant se exhibent: dum sine cau-  
 sa stipendia percipiunt / vel quod mai⁹ est rapi-  
 unt. **¶** Propter hanc causam vitz qz psalmo-  
 dia thesaurus est / continēs aurū et gēmas di-  
 uitiarum spiritualiū. Et apotheca spūs sancti  
 est continēs aromata omniū donozū virtutū et  
 gratiarū. Statutū est in ecclesia dei / vt super  
 omnes scripturas / liber psalmozū frequentē  
 Nulla em̄ scriptura de veteribus / que mentē  
 humanā ita ditare et replere sufficiat. Nulla ē  
 medendis animarū languoribus / consolam-  
 dis / confortandis / et delectandis animabus  
 humanis adeo potens aut efficax. Sūt et mul-  
 te spūales virtutes et pprie: que alibi et docen-  
 de et discende sunt. Thesauri igit̄ tam precio-  
 si / tanqz nobiles / a spūs sancto p psalmos et in  
 psalmis ostendunt̄ puocemur ad amorem et  
 desiderium ipsozū. Apotheca sancti spūs co-  
 ram nobis in eis apit et exponit: nō solum ad  
 medelas vt pdixi: sed etia ad delicias / quas  
 illi solum nozunt quibus datur eas sentire.

Quid intelligat p vitulos labioz. La. XL

### Est hec prose

**¶** Quar de orone fm qd ipsa est vitu-  
 lus labiozum. Nihil em̄ aliud pos-  
 se videt vitulus labiozū in vltimo. **¶** See vbi  
 dicit: Reddemus vitulos labiozū nostrorum  
 Cui cōcordat Ap̄lus in vltimo ad heb. dicēs  
 ¶ Per ipm ergo offeramus hostiā laudis semp  
 deo. i. fructum labiozum confitentū nomini  
 eius. Abusue nāqz vltra modū intelligentur  
 vituli labiozum / vituli labijs promissi. Dico  
 igit̄ quia in vitulo intimū est medulla / omib⁹  
 alijs q̄ vituli sunt gustu suauior. Deinde car-  
 nes. tertio ossa. quarto piguedo. q̄nto pellis.  
 Et similiter in orone intimū deoqz placitissi-  
 mum ipsa pietas / orantis / intentio siue volū-  
 tas pncipalis obtinendi quod p orationē im-  
 petrari intendit̄. Et ppter hoc qui absqz intē-  
 tione oronē dicit vel recitat / ipsam potissima  
 sua pte mutilat et detruicat. Cogitare igit̄ de-  
 bet apud semetiipm atqz formare / quid ei per  
 oronem querendum vel petendum sit. Ad h̄  
 em̄ orandus est deus / vt veniam et gratiam / et  
 gloriam / et cetera bona data sua put ipse no-  
 uit expedire largiat̄ orantibus. et his pro qui-

bus orat̄. **¶** Si quis nihil horū intendat p vo-  
 ciferationem oronis: strepit indubitanter et  
 tumultuat̄ in ecclesia dei oīno a deo nihil pe-  
 tens. Quia ppter nec orans est homo hmōi:  
 cum omnis orō petitio sit / sicut in pcedētib⁹  
 audiuiti. Intende aut̄ quia non est necesse /  
 vt omnis orans intendat certe et determinate  
 aliquid istoꝝ que p̄dixi. Multi em̄ vniuer-  
 saliter vel generaliter / intendunt p orones  
 bona data dei. nō cogitantes singulariter de  
 venia aut aliquo alioꝝ: q̄sto autē feruentior  
 fuerit intentio hmōi tanto erit medullata ma-  
 gis orō / et ossa eius medulla pinguiori refer-  
 ta. **¶** Ossa vero in orone / fortitudines sunt q̄  
 bus sustentari et defendi habet orō. **¶** Difficili-  
 mum quippe est muscas irruentiū cogitatio-  
 num / ab orone abigere: eāqz impedimentis  
 omib⁹ depurare / depuratāqz seruare. **¶** Aba-  
 nifestum aut̄ est tibi contra om̄em difficulta-  
 tem / fortitudinem esse necessariā. sicut dicit  
 Aristotel. quia virt⁹ et ars circa difficilima sūt  
**¶** Necessaria est vt alia fortitudo / contra te-  
 dium plixitatis: a quo multi ex orantib⁹ vin-  
 cuntur: qui vix inceptam oronem consumma-  
 re sufficiunt. Interdū aut̄ et a cepta statim de-  
 sistunt. **¶** Est et alia fortitudo necessaria / con-  
 tra dilationem doni quod petit̄. Differt enim  
 deus interdum dare quod postulat̄ ipsa dila-  
 tione cor preparantis et aptans ad recipiendū  
 sicut dicit Aug⁹ sup illud ps̄. Concupiuit aīa  
 mea desiderare iustificationes tuas in omni  
 tempore dicens ibi / q̄ vt tu voles implere sac-  
 cum vel ventrē / aliquo bono vel p̄cioso: distē-  
 dis illum atqz dilatas vt capatiorē ipsum ef-  
 ficias. Sic deus volens implere cor tuum / di-  
 stendit illd atqz dilatat longo desiderio: vt ca-  
 patius id / eius quod petitur efficiat. **¶** Contra  
 moram igit̄ et dilationē istam: necessaria ē for-  
 titudo quedam: que pprio nomine longani-  
 mitas appellat̄. **¶** Est et alia fortitudo necessa-  
 ria contra iram quāsdā et ipatiētiam: qua mul-  
 ti eousqz exagitant̄ et deficiunt: vt vix pstra-  
 ti ad oronē / ab ea statim exurgāt: p eo q̄ gra-  
 tia oronis et deuotionis eis nō statim tribuit̄:  
 dicentes quid facerem hic aridus et frigidus  
 corde duro et vacuo ab omī gratia deuotionis.  
 Ibi pculdubio ignorant oronem et deuotionē  
 dona gratuita esse dei: et vt hoc ipsuz addiscāt  
 nō statim eā cū volunt obtinent. Insinuatur  
 igit̄ eis phoc: vt ea petere discant et assuescāt  
 Interdum aut̄ et q̄tra difficultate obtineant̄.  
 ipsa experientia edocent̄. quasi em̄ preda q̄daz

gratia orationis et deuotionis interdum rapitur a deo et de medio irruentium cogitationum duricieque cordis in quadam violentia eripitur. sicut dicit Seneca. vit datum predam putato. Improbitate igitur et importunitate vult a se eripi gratiam orationis misericors deus et ut obtenta gratior et carior habeat. iuxta illud. Gratiores est fructus quam spes productionis edit.

**P** Est et alia fortitudo orationis et est quasi grauitas quedam contra leuitatem cordis. que tanta est in aliquibus stultis et indoctis: ut non permittat eos ea. uti nisi ad modicum et breue. cum illam adepti fuerint. tunc enim ab oratione surgunt cum in ea potissimum esset imorandum et potissimum insistendum eidem. hoc autem est quia cum datur eis gratia orationis abundans deuotione pinguis et lachrymis irrigua: cum tantis bonis eis utendum esset. imo cum tam bono sic impatientes sunt tanti boni: quod proculdubio est quedam felicitas. tunc namque datus est eis aduocatus gratiosissimus et eloquentissimus: de quo non immerito sperare possunt quod obrineat eis quicquid petunt. Ipsi autem tunc imponunt silentium et vocem eius interrumpunt: et cum gratiosorem et magis propitiā habet audientiam: atque cum efficacius allegat eam ipsorum: os eius obstruunt imo quod deterius est. ipsum mortificant et extinguunt. Qui enim tunc orare desinit cum ei bene est in oratione et deuotione et lachrymis: orationem indubitanter mortificat et extinguit. etiam eo tempore quo utilius et efficacius eidem insisteret. Ille vero qui sentiens in semetipso paupertatem omnimodam et defectum deuotionis et lachrymarum. et propter hoc orare desinit. vel desistit. insanissimus pauper est. qui mendicare et panem ceteraque sibi necessaria querere differt. Diues enim indubitanter est qui gratia deuotionis et lachrymarum abundat.

**Q** Homo etiam homo est ea stulticia laborat: ut quia videt hauritorium suum vacuum: ad fontem vel fluuium probaurienda aqua ire contemnit paratus ire ut dicit et haurire cum hauritorium eius plenum viderit. aut senserit. Proculdubio stultus homo spiritus sancti esse fontem orationis atque deuotionis et omnium gratiarum nescit: ipsum esse flumen cuius impetus lerificat ciuitatem dei. Ignorat insipientissimus cor suum esse hauritorium quod orando in fontem istum imergitur vel mittitur: ut inde gratiarum muneribus impleatur. Non videt quod orando ad fontem istum vel fluuium accedit: vel venit: vel potius ad cor iste fons vel fluuius attrahitur. sicut ipse spiritus sanctus per prophetam nos docuit dicentem. Os meum

apertum et attraxi spiritum. Et est tertia stulticia huius qui frigiditate cordis sui sentit et ad caminum appropinquare non vult. Donec illud sentiat calefactum. Ignorans proculdubio spiritus sancti fornacem esse et caminum spiritualis ardoris vitalis et viuifici caloris. Ignorat etiam quia orando ad fornacem istam et caminum propinquat. Et in appropinquatione ipsius vicis imo presentia corda primū tepescunt deinde calescunt tertio vero flammescunt. Quis adeo stultus est qui dicat sustinebo frigus istud mortiferum longius a fornace. nec appropinquabo ad illam donec plene fuero calefactus. Cum autem perfecte calefactum me videro: appropinquabo ad illam. Et est quarta stulticia hominis huius. Ipse enim est quemadmodum stultissimus qui videt se ventre vacuum et refecione admodum indigentem mensamque refertissimam in conspectu suo positam et paratam. et dicere non erubescit non accedere ad mensam istam donec ventre plenus fuero et opipare saturatus. Quid enim aliud est homo cor habens gratia deuotionis vacuum: nisi homo ventre spirituali ab escis et potibus spiritualibus vacuo. Quis autem ignorat nisi insipientissimus in oratione ventre homini cibis et potibus repleti spiritualibus: ipsumque hominem ibi spiritualiter satiari. Quia propter manifestum est quia miserimus erroneus est qui propter hoc ad mensam refecionis spiritualis que est opulentia spiritus sancti ad eam pro orationem accedere negligit quia se vacuum ab homini alementis sentit similis est stulto qui fame se perire sentiens ad mensam opiparā ut in ea comedet et reficiatur accedere contemnit. Est ergo negligentia hec et torpor infirmitas homini que etiam viros religiosos interdum reuocat et auertit et in paupertate pro nominata detinet. Irripenda igitur est aliqua fortitudine ista infirmitas. Quia ergo iste fortitudines quas nominavi tibi orationi necessarie sunt ut eam sustentent et fulciant: eamque fortem et robustam efficiant: non immerito ossa orationis vituli nominantur. hec sunt ossa medullam pie intentionis et orationis continetia fortisque protectione custodientia. Carnes vero istius vituli intellectus sunt et cogitationes que verbis orationis signant. Pinguedo vero carniū homini deuotio est nec obsistit quod dicit Gregorius super verbum illud psalmi. holocaustum tuum pingue fiat. dicens quia holocaustum pingue fit cum bonum opus quod agit etiam lachrymis irrigat. Lachryme namque non deuotio ipsa sunt: sed ex deuotione profluunt et procedunt. Pellis autem vituli istius ipse preterit et series